
CIRCOLO DIDATTICO 
Via Monte Cervino,  3  

Tel. e fax  0932/772111
e-mail: rgee004002@istruzione.gov.it

 

 

MC\mm – Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia

 

Prot. n. (vedi segnatura)  
 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze  e  ambienti  per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)

10.1, 10.2 e 10.3 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti  e  per  la  socialità  e 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio progetto 
EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE
PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA
POTENZIAMENTO DELLE AREE DISCIPLINARI DI BASE

Codice identificativo progetto: 10.2.2A
disciplinari di base 

CUP: B24C22000270001 

 

 

 

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA
Cervino,  3  -  97100  RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002

Tel. e fax  0932/772111 – Cod. Univoco Ufficio UFMWTL - C.F. 80003070887
rgee004002@istruzione.gov.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.itsito web www.palazzello.edu.it

 

Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia 

    Ragusa 01/07/2022

Sez. Amministrazione T

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze  e  ambienti  per 

2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti  e  per  la  socialità  e 

l’accoglienza 

 

ecreto di assunzione in bilancio progetto  POC FSE REALIZZAZIONE DI 
EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE  STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E 
PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-355 AZIONI DI INTEGRAZIONE E 
POTENZIAMENTO DELLE AREE DISCIPLINARI DI BASE 

10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-355 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

 

RAGUSA 

Cod. Mecc. RGEE004002 
C.F. 80003070887 

www.palazzello.edu.it 

 
01/07/2022 

 
 

All’Albo online 

Sez. Amministrazione Trasparente  

Al Consiglio Di Circolo 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze  e  ambienti  per  

 Obiettivi Specifici  

Realizzazione di percorsi educativi volti al  

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti  e  per  la  socialità  e  

REALIZZAZIONE DI PERCORSI 
STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E 

AZIONI DI INTEGRAZIONE E 

355 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 





CIRCOLO DIDATTICO 

     

MC\mm – Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia

Via Monte Cervino,  3  -  97100  RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002
C.F. 80003070887e-mail: rgee004002@istruzione.gov.it

 

VISTO l’avviso del M.I. numero 
EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLESTUDENTESSE E DEGLI 
STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E 
per l’apprendimento” 2014

VISTA  l’adesione al Programma Operat
fragilità 10.1.1A – 10.2.2A Interventi per il successo scolastico degli studenti Collegio Docenti verbale 
n. 158 del 26/05/2022 delibera n. 

VISTA l’approvazione della candidatura al Programma Operativo 
caratterizzati da particolari fragilità 10.2.2A 
Progetto “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disc
verbale  n. 158 del 26/05/2022 delibera n. 335

VISTA  l’adesione al Programma Operativo 
fragilità 10.1.1A – 10.2.2A

verbale n. 364 del 26/05/2022 delibera n.759;

VISTA  l’approvazione della candidatura al Programma Operativo 
caratterizzati da particolari fragilità 10.2.2
Progetto “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base

verbale n. 364 del 26/05/2

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. 
21/06/2022 ; 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali;

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e 

VISTA la delibera n. 772 del 29/06/2022 
risorse in oggetto ;  

 

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA

  

 
 

Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia 

 
Cod. Mecc. RGEE004002 - Tel. e fax  0932/772111 –Cod. Univoco Ufficio UFMWTL

rgee004002@istruzione.gov.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.itsito web www.palazzello.edu.it

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

l’avviso del M.I. numero 33956 del 18/05/2022 relativo al POC “REALIZZAZIONE DI PERCORSI 
EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLESTUDENTESSE E DEGLI 
STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA” - “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020;  

l’adesione al Programma Operativo 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
10.2.2A Interventi per il successo scolastico degli studenti Collegio Docenti verbale 

n. 158 del 26/05/2022 delibera n. 333; 

l’approvazione della candidatura al Programma Operativo 10.2.2A 
caratterizzati da particolari fragilità 10.2.2A - Interventi per il successo scolastico degli studenti 
Progetto “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base”   Collegio Docenti 
verbale  n. 158 del 26/05/2022 delibera n. 335; 

l’adesione al Programma Operativo 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
10.2.2A Interventi per il successo scolastico degli studenti Consiglio di Circolo

verbale n. 364 del 26/05/2022 delibera n.759; 

l’approvazione della candidatura al Programma Operativo 10.2.2A
ti da particolari fragilità 10.2.2A - Interventi per il successo sco

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base

verbale n. 364 del 26/05/2022 delibera n. 762; 

la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. Prot. A

l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali;

il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

29/06/2022  del C.D.C. con cui si autorizza l’assunzione in bilancio delle 

 

RAGUSA 

Cod. Univoco Ufficio UFMWTL 
www.palazzello.edu.it 

REALIZZAZIONE DI PERCORSI 
EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLESTUDENTESSE E DEGLI 

Per la scuola, competenze e ambienti 

Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
10.2.2A Interventi per il successo scolastico degli studenti Collegio Docenti verbale 

10.2.2A - Sostegno agli studenti 
Interventi per il successo scolastico degli studenti 

iplinari di base”   Collegio Docenti 

Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
gli studenti Consiglio di Circolo 

10.2.2A - Sostegno agli studenti 
Interventi per il successo scolastico degli studenti 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base”  Consiglio di Circolo 

Prot. AOOGABMI-53714 del 

l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

del C.D.C. con cui si autorizza l’assunzione in bilancio delle 



CIRCOLO DIDATTICO 

     

MC\mm – Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia

Via Monte Cervino,  3  -  97100  RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002
C.F. 80003070887e-mail: rgee004002@istruzione.gov.it

VISTA la variazione al P.A. n. 13 delibera n. 766 del 29/06/2022 ; 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 202
POC FSE“REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE 
STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA”
FDRPOC-SI-2022-355- Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base

specificato: 

ENTRATE 

Aggregato/Voce 

modello A 

aggregato 03 – “Finanziamenti 
dallo Stato”  

voce 06 – “Altri finanziamenti 
vincolati dallo Stato”  

sottovoce 16 “Programma 
operativo complementare 
competenza e ambienti di 
apprendimento (POC) 

Il DireFore dei Servizi Generali ed AmministraGvi è 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di compe
dell'anno finanziario 2022 . 

                                                           
1

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del CAD.

 

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA

  

 
 

Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia 

 
Cod. Mecc. RGEE004002 - Tel. e fax  0932/772111 –Cod. Univoco Ufficio UFMWTL

rgee004002@istruzione.gov.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.itsito web www.palazzello.edu.it

la variazione al P.A. n. 13 delibera n. 766 del 29/06/2022 ;  

 

DECRETA 

Programma annuale per l’esercizio finanziario 202
“REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE 

STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA” codice identificativo 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base

SPESE 

Importo  

“Finanziamenti 

Altri finanziamenti 

Programma 
complementare 

competenza e ambienti di 

€ 26.223,90 Livello 1: Progetti P 

Livello 2: 02 Progetti in ambito 
“umanistico e sociale”; 

Livello 3: 20 Progetto Socialità, 
Apprendimenti e Accoglienza”
Avviso 33956/2022”- 10.2.2A
FDRPOC-SI-2022-355  

Cod. identificativo progetto 
10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-355 
Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree 
disciplinari di base 

Il DireFore dei Servizi Generali ed AmministraGvi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di compe

Il Dirigente1 
Prof.

ssa
 Mariella Cocuzza 

digitalmente ai sensi dell'art. 20 del CAD. 

 

RAGUSA 

Cod. Univoco Ufficio UFMWTL 
www.palazzello.edu.it 

Programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 dei fondi relativi al 
“REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE 

codice identificativo 10.2.2A-
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base, come di seguito 

 

Importo 

Progetti in ambito 

Socialità, 
Accoglienza”–

10.2.2A-

Cod. identificativo progetto 
355 

Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree 

€ 26.223,90 

autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 


		2022-07-01T12:06:02+0200




